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Förvaltningens förslag till beslut  
Socialnämnden godkänner fördelning av statsbidrag för 
subventioner av familjehemsplaceringar enligt nedanstående: 
 

 
 
Fredrik Jurdell   Veronica Carstorp Wolgast 
Socialdirektör  Biträdande förvaltningschef 
 
 
 

Fördelning av statsbidrag för subventioner av 
familjehemsplaceringar 2022 
Nämnd Fördelning i kronor 

Rinkeby-Kista 257 034 

Spånga-Tensta 143 852 

Hässelby-Vällingby 202 849 

Bromma 90 896 

Kungsholmen 51 078 

Norrmalm 62 703 

Östermalm 59 382 

Södermalm 121 532 

Enskede-Årsta-Vantör 216 285 

Skarpnäck 79 576 

Farsta 133 836 

Hägersten-Älvsjö 166 650 

Skärholmen 138 819 

Socialnämnden 315 000 

Totalt 2 039 492 

Handläggare 
Susanna Nytell 
Telefon: 08 508 251 38 

Till 
Socialnämnden 
2022-05-24 
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Fördelning av statsbidrag för subventioner 
av familjehemsplaceringar 2022 
 

Sammanfattning 
Socialstyrelsen har fått i uppdrag av regeringen att fördela 
statsbidrag för subventioner av familjehemsplaceringar. Medlen ska 
användas till utvecklingsarbete för att barn och unga som är i behov 
av en familjehemsplacering ska få sina rättigheter och behov 
tillgodosedda. Stockholms stad har möjlighet att rekvirera totalt  
2 039 492 kronor under 2022.  
 
Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förslaget att 
fördela statsbidraget till stadsdelsnämnderna samt till 
socialnämnden enligt nedan beskriven fördelning.  

Bakgrund 
Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att under åren 2021-
2023 genomföra en satsning på subventioner av 
familjehemsplaceringar, genom att fördela medel till kommunerna.  
Totalt ska Socialstyrelsen fördela 248 500 000 kronor för 2022. 
Regeringen har även beslutat att avsätta 200 000 000 kronor för år 
2023, under förutsättning att riksdagen beviljar medel. För år 2022 
har Stockholms stad har möjlighet att rekvirera totalt 2 039 492 
kronor.  
 
Medlen kan användas till och med 31 december 2022. De kan även 
användas retroaktivt för verksamhet från och med 1 januari 2022.  
Om staden inte har använt hela statsbidraget under 2022 ska 
återstående medel återbetalas till Socialstyrelsen. Staden kan även 
bli återbetalningsskyldig om medlen inte används i enlighet med 
syftet för statsbidraget. 

Ärendets beredning 
Tjänsteutlåtandet har utarbetats inom avdelningen för 
stadsövergripande sociala frågor, i samråd med 
stadsledningskontoret. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet 
den 18 maj 2022 och funktionshinderrådet har haft möjlighet att ta 
del av ärendet den 19 maj 2022.  

Ärendet 
För år 2022 har Stockholms stad haft möjlighet att rekvirera totalt  
2 039 492 kronor, vilket är något mindre än 2021, då staden kunde 
rekvirera 2 107 095 kr.  
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Fördelning av statsbidrag för subventioner 
av familjehemsplaceringar 2022 
 

Statsbidragets syfte och användningsområden 
Statsbidragets syfte är att säkerställa att barn och unga som är i 
behov av en familjehemsplacering ska få sina rättigheter och behov 
tillgodosedda. Enligt Socialstyrelsens anvisningar kan statsbidraget 
exempelvis användas till utvecklingsarbete inom följande områden: 
 

• Att stärka förutsättningarna för att familjehemsplacerade 
barn och unga får tillgång till god hälso- och sjukvård, 
tandvård och obruten skolgång. 

• Att öka förutsättningarna för familjehemsplacerade barn och 
unga att ha ett välfungerande umgänge med föräldrar och 
andra närstående.  

• Utveckla arbetet med rekrytering och utredning av 
familjehem och jourhem.  

• Att öka tryggheten och stabiliteten för placerade barn. 
• Informera familjehemsplacerade barn om deras rättigheter 

samt ta del av deras erfarenheter för att utveckla 
familjehemsvården på verksamhetsnivå. 

• Stöd till biologiska föräldrar som har sina barn placerade i 
familjehem. 

• Stöd till barn och familjehem under pågående placering. 
 
2021 fördelades alla medel till stadsdelsnämnderna utifrån 
resursfördelningsnyckel.  

Behov av utbildning i traumamedveten omsorg 
Inför 2022 har det framförts önskemål från stadsdelsnämnderna om 
utbildning i traumamedveten omsorg (TMO) för familjevårdens 
medarbetare. Traumamedveten omsorg är ett förhållningssätt som 
vägleder viktiga vuxna i hur de kan hjälpa barn och unga att 
återhämta sig efter allvarliga och traumatiska händelser. Många 
familjehemsplacerade barn har varit med om sådana händelser och 
deras familjehemsföräldrar har behov av att få verktyg för att kunna 
hjälpa och stötta barnen. Utbildningen syftar till att medarbetarna 
inom familjehemsvården ska kunna handleda familjehemsföräldrar 
för att de ska kunna ha ett traumamedvetet förhållningssätt i relation 
till de barn som är placerade hos dem. Inom familjevården i staden 
finns totalt omkring 100 medarbetare. Att tillhandahålla utbildning i 
traumamedveten omsorg för dem beräknas kosta 170 000 kronor. 

Behov av utvecklade insatser för marknadsföring och 
rekrytering av familjehem 
Under de senaste årtiondena har tillväxten av privata alternativ 
inom jour- och familjehemsvård gjort att de kommunala 
verksamheterna har blivit allt mer konkurrensutsatta. Därmed ökar 
kommunernas behov av att stärka sina insatser för information, 
kommunikation och rekrytering av familjehem, för att öka antalet 
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Fördelning av statsbidrag för subventioner 
av familjehemsplaceringar 2022 
 

intresseanmälningar från familjer. Under 2021 fick Familjehem 
Stockholms stad in 400 intresseanmälningar, varav 30 familjer 
bedömdes ha rätt förutsättningar för att bli jour-eller familjehem. 
För att tillgodose Stockholms stads behov av jour- och familjehem 
skulle antalet intresseanmälningar behöva öka till över 1000 per år. 
För att lyckas med den målsättningen behöver Familjehem 
Stockholms stad nå en större del av länets invånare med 
information, och för att göra det krävs utvecklade insatser för 
kommunikation och rekrytering. Familjehem Stockholms stad kan 
se att ökade kommunikationsinsatser korrelerar med ökat antal 
intresseanmälningar. För 2022 bedömer LSS-enheten och 
resursteamen barn och ungdom inom socialförvaltningen, där 
Familjehem Stockholms stad ingår, att 145 000 kronor behövs för 
att täcka behovet av medel för utvecklad kommunikation och 
rekrytering av familjehem för stadens räkning. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
För 2022 föreslås 170 000 kr av statsbidraget användas för att 
bekosta grundutbildning för alla familjevårdens medarbetare, cirka 
100 personer, i traumamedveten omsorg (TMO). 
Socialförvaltningen bedömer att utbildningen kommer att leda till 
ett förbättrat stöd till barn och familjehem under pågående placering 
och ge ökad trygghet och stabilitet för långsiktigt placerade barn. 
Därmed bidrar utbildningen till att uppfylla syftet med statsbidraget, 
att säkerställa att barn och unga som är i behov av en 
familjehemsplacering ska få sina behov tillgodosedda. Utbildningen 
kommer att upphandlas och administreras av socialförvaltningen.  
 
Därutöver föreslås att 145 000 kr av statsbidraget användas för 
utvecklad kommunikation och rekrytering av Familjehem 
Stockholms stad för stadens räkning. Socialförvaltningen bedömer 
att detta bidrar till att uppfylla statsbidragets syfte genom att fler 
intresseanmälningar och ett ökat antal rekryterade familjehem ger 
bättre förutsättningar att göra rätt matchningar och därmed öka 
tryggheten och stabiliteten för placerade barn. 
 
För dessa två ändamål föreslår förvaltningen att 315 000 kronor av 
statsbidraget fördelas till socialnämnden. Återstående medel, 
1 724 492 kr, föreslås fördelas mellan stadsdelsnämnderna utifrån 
resursfördelningsnyckeln för barn och unga inom individ- och 
familjeomsorg, liksom föregående år. Förslaget innebär att varje 
stadsdelsnämnd får en något lägre summa jämfört med 2021. 
Samtidigt får stadsdelsnämnderna även ta del av grundutbildningen 
i TMO. Utvecklad kommunikation och rekrytering av familjehem 
syftar också till att gynna staden som helhet. 
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Stadsdelsnämnderna ska använda statsbidraget inom de områden 
som anges ovan och i övrigt följa de anvisningar för statsbidraget 
som angetts av Socialstyrelsen. I början av nästa år ska 
stadsdelsnämnderna återrapportera till socialförvaltningen hur de 
har använt statsbidraget. Socialförvaltningen återrapporterar sedan 
till Socialstyrelsen för stadens räkning.  
 
Förvaltningen föreslår att statsbidraget fördelas enligt nedanstående 
tabell:  
 

 

Bilaga 
1. Socialstyrelsens anvisningar för att rekvirera statsbidrag för 

2022 för subventioner av familjehemsplaceringar. 
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